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Listy pieniężne, przekazy na prenume
r a tę  i inseraty nadsyłać należy i ran do 
do Administracji „Głosu Narodu". — 
Prenumeratę oprócz upoważnionych 
agencyi przyjmuje każdy urząd po
cztowy w  obrębie monarchii i w pań 
s .wie niemiecki om. R eklam acje nie- 
opieczętowane nie podlegają opłacie 
pocztowej. — Rękopisów redaKcya ale 

zwraca.
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Hausmana), w  Wiedniu Tlaaeenstein &  Yogler, M. Dukes, U. Schalek, E. Braun, R. Mowę, H. Friedl, A. Joessel w Antwerpii Jonas &  Cie. Annonoen-Ezpeditioi .Propaganda1* Gy5ri A Nagy w Berlinie F. E. Coe. w Bndapeszole J. Leopold, Eduard Braun, w Paryża

F. Jones A Cie, A. Lorette Jules Fortin A Cie. de Raczkowski.

W Gdicyi 
i Królestwie Polskienu

W iedeń, 13 p aźd z ie rn ik a . 

U rzę,łow nie og łaszaj;) w d . 12 p aź d z ie r
n ik a  w po łudu ie:

N asza ofenzyw a wśród licznych  dla na
szych w ojsk na w skroś zw ycięsk ich  w alk  
dotarła do Sanu.

O dsiecz tw ierdzy P rzem yśla jest dokona
ną. Na północ i na południe od tw ierdzy  
zaatakow ane zosta ły  resztki n ieorzyjaciel- 
ekiej armii oblężniczej.

Jarosław  i Leżajsk są w naszem  posiada
niu. -

Z S ien iaw y cofa  się silny  nieprzyjaciel.
Na w schód od Chyrowa atak  nasz postę

puje rów nież naprzód.
W  K rólestw ie Polskiem  w szelk ie  próby 

potężnych sił rosyjskich przekroczenia W i
sły  z Iwangrodu i na południe od Iwangro- 
du zosta ły  odparte.

Zastępca szefa sztabu generalnego
H oefer, jenerał major.

Niemcy o sukcesach 
naszej armii.

Berlin, 13 października.
(T. B.) Wiadomości urzędowe, nadeszłe 

z terenów wojny, wskazują na skuteczne 
postępowanie naszych armij. Ż yw e zadość
uczynienie panuje naturalnie z pow odu od
sieczy  Przem yśla i sukcesów  osiągniętych  
przez n aszego sprzym ierzeńca. Panuje więc 
usposobienie pełne ufności.

Berlin, 13 października.
(T. B.) „Localanzeiger11 pisze o odsieczy 

Przemyśla:
Z okazyi pam iętnego zdobycia Antw erpii 

nie było  m ilszej gratu lacyi, jak ta , którą 
nam arm ia austro - w ęgierska przesłała  
w  form ie w iadom ości o zniesieniu oblężenia  
P rzem yśla i o ogólnem  odw rocie w ojsk  ro
syjsk ich .

„Kreuzztg" pisze:
Można zarządow i tw ierdzy ty lk o  z ca łe

go  serca pogratu low ać, ż« tak  m ężnie sta 
w ia ł opór R osyanom .

AA*'A

Z  te re n u  w a lk  
w e  Fr&ncyi.

P aryż, 13 października.
(T. B.) Omawiając sytuacyę wojskową 

powiada „Temps“ :
A tak  niem iecki ko ło  R oye i zjaw ienie się  

k aw aleryi n iem ieckiej na północ od Lille 
zaniepokoiło w ielu  Francuzów . Zauważa
my do tego, że zwycięstwo nie jest zawi
słem od przełamania linii na jednym pun
kcie, lecz specyalnie od moralnej i mate- 
ryalnej niższości jednego z obu przeciwni
ków.

Tak samo omawia .,Temps“ możliwość 
upadku Reim s. Bombardowanie i obsadze
nie jego nie mogą mieć decydującego wpły
w u na rezultat ostateczny. Bez możliwości 
trwałego oporu nie należy trzymać żadne
go umocnionego miejsca. Opór ma być mie
rzony nie wedle fortów, lecz wedle sił armii 
fortecy. Upadek Reimsu byłby bez zna
czema.

Przygotowania Turcy i 
do wojny z Rosyą

Paryż via Berlm. 13 października.
(T. B.) Dzienniki donoszą z Aten, że Turcy 

w Syryi, Palestynie i ArabU pomocnej rozwijają

ożywioną czynność. Ściągają tam wojska, uma
cniają ważne punkty i drogi, prowadzące w głąb 
kraju.

Po zdobydu Antwerpii,
Londyn via Berlin, 13 października.

(T. B.) „Ę reping  News" donosi z Antwerpii: 
l 'o  wkroczeniu do Antwerpii zażądali Niemcy 

natychm iast wszystkich aparatów  ratunkow ych 
straży ogniowej i rozpoczęli akcyę około zloka
lizowania pożarów. Tymczasem mieszkańcy 
przynosili im napoje pokrzepiające.

Hanower, 13 października.
(T. B.) W spółpracownik „Hann. K our.“ do

nosi z Rotterdam u:
Oficerowie belgijscy internowani w Holandyi, 

oceniają liczbę wojska belgijskiego, wziętego 
do niewoli w Antwerpii na 20.000.

Dziennik „Nieuwe llo tterd . K ourant" według 
wiadomości z H ulst podaje liczbę żołnierzy bel
gijskich, którzy schronili się do Holandyi na 
26.000. Między tymi znajduje się 4 jenerałów 
i 7 pułkowników. Straty armii belgijskiej i an
gielskiej wynosić mają 15 do 20.000 zabitych 
i rannych.

luzędnicy kolejowi belgijscy powiadają, że 
w ręce Niemców wpadła wielka ilość m ateryalu 
wojennego, między innemi pociąg wiozący 60 
tysięcy karabinów.

Berlin, 13 października.
„Localanzeiger" donosi z Akwizgranu:
General Guise, były komendant Antwerpii, 

przybył tu jako jeniec wojenny. Odstawiony 
będzie do Kolonii.

Berl!n, 13 października.
(T. B.) „Localanzeiger" donosi z Hagi:
Niepoczytalne samolubne zachowanie się An

glii wobec Belgii wywołało w tutejszych kolach 
ludności stanowczy zwrot w zapatryw aniach 
na niekorzyść Anglii. Panuje ogólne przekona
nie'. że za nieszczęście Antwerpii odpowiedzialną 
jest wyłącznie Anglia i że Niemcy zupełnie po 
prawnie działały.

Sofia, 13 października.
„K am bana" nazywa zdobycie Antwerpii je- 

dnem z największych wydarzeń w obecnej woj
nie. Znaczenie upadku Antwerpii jest specyalnie 
w odniesieniu do Anglii i jako następstwo dla 
dalszych operacyj doniosłem.

Berlin, 13 października.
^(T. B.) Biuro W olfa donosi:
.A rtyku ł „Nordd. Allg. Ztg" zatytułowany 

„Złamanie neutralności belgijskiej" przez An
glię i Belgię wywodzi, że tw ierdzenia sir Edw ar
da Greya, jakoby Niemcy naruszyły pierwsze' 
neutralność Belgii, nie wytrzym ują krytyki.

A rtykuł powołuje się na dokum enty, które 
zarząd armii niemieckiej znalazł w archiwach 
sztabu generalnego belgijskiego w Brukseli. 
Dokumenty te udowadniają, że już w r. 1906 
przewidzianą była wysyłka wojska angielskiego 
do Belgii na wypadek zawikłań wojennych mię
dzy trójporozumieniem a państwem niemiee- 
kiem.

Wedle pisma z 10 kwietnia 1906 r. do ówcze
snego belgijskiego m inistra wojny szef sztabu 
generalnego belgijskiego razem z ówczesnym 
angielskim attache wojskowym w Brukseli, 
podpułkownikiem Baniadistonem, wypracował 
w najmniejszych szczegółach plan wspólnych 
operacyj angielskiego korpusu ekspedycyjnego 
w sile 100.000 ludzi z armią belgijską przeciw 
Niemcom, któryto  plan został przez angielskie
go szefa sztabu generalnego w całości zatwier
dzony. W ysadzenie wojsk angielskich na ląd 
miało nastąpić w portach francuskich, co dowo
dzi, że także między angielskim a  francuskim 
sztabem generalnym toczyły się rokowania.

Trzy państwa tedy wygotowały „plan współ
działania sprzymierzonycyh arm ij" — jak  zaty
tułowano dotyczący akt.

Obok dokumentów wojskowych znaleziono 
także sprawozdanie posła belgijskiego w Berli
nie barona G r  e i n d 1 a do belgijskiego mini
stra. spraw zagranicznych, w którein ów poseł 
wywodzi, że Belgia w skutek przechylenia się 
na jedną stronę znalazła się w niebezpiecznej 
sytuacyi.

„Nordd. Allg. Ztg" podkreśla, że te doku
m enty jasno okazują, iż Anglia, k tó ra  teraz o- 
burza się naruszeniem neutralności Belgijskiej, 
sama swego czasu spowodowała przejście Bel
gii na jedną stronę i że naw et myślała o naru
szeniu neutralności holenderskiej. Z dokumen
tów tych wynika, że rząd belgijski naruszył 
ciężko obowiązki swoje, jako państw a neutral
nego, bo gdyby był się liczył z wypadkiem na
ruszenia neutralności przez Francyę, powinien 
był zawrzeć podobne umowy z Niemcami, jakie 
zawarł z Francyą i Anglią.

Znalezione dokum enty są najlepszym uspra
wiedliwieniem naszego kroku wojskowego i po
twierdzeniem informacyj, które kierownictwo 
armii niemieckiej otrzym ało o zamiarach fran
cuskich. Niechaj naród b< lgijski przejrzy, komu 
zawdzięczać ma katastrofę, k tó ra się teraz zwa
liła na kraj ten nieszczęśliwy.

i i l o z D ł m a n i c  przttiD Francyi.
Konstantynopol, 13 października.

(T. B.) W ychodzące tu tureckie pismo dla 
duchowieństwa „Prosta droga" ogłasza tłum a
czenie proklam acyi arabskiej, rozdanej między 
żołnierzy muzułmańskich w Maroku, Algierze 
i Tunisie. Proklamacya c jtu je  szereg ustępów 
z korami i wystosowuje do muzułmanów ostrze
żenie, by nie walczyli po stronie Francuzów, 
gdyż są oni nieprzyjaciółmi Boga, proroka Ma
hometa i muzułmanów.

Albania i Epiroci.
Ateny, 13 października.

Aj. ateńska donosi:
Essad basza, który  został wybrany prezyden

tom rządu i głównokomenderującyin Albanii, 
zwrócił uwagę rządu autonomicznego Epirotów 
na fakt prowizorycznego obsadzenia Beratu 
przez autonomistów i prosił o współudział rządu 
epi '-kiego celem zapobieżenia podobnym wy
darzeniom na przyszłość.

fó mister spraw zagranicznych rządu epirockie- 
go Karabanos, wystosował do Essada baszy od- 
P<; , iedź, w której przyznaje, że Epiroci prze- 
kre; czyli granice. Zapewnia, że wyaano nakaz, 
by natychmiast powrócili na swe stanowiska 
i przyrzeka poczynić zarządzenia, mające na 
przyszłość zapobiedz podobnym wydarzeniom.

Testament k ró h  Karola.
Bukareszt, 13 października.

Cj T. B.) Testam ent króla Rarola spisany wła
snoręcznie nosi datę 26 lutego 1899 i zawiera 
dodatek z daty  27 grudnia 1911.

Król zauważa na wstępie, ze życie jego było 
ściśle połączone z ukochanym krajem . Stworzył 
państwo z dobrą arm ią we wszystko wyposażo
ne. Poleca swemu następcy swe hasło: W szystko 
dla kraju, nic dla innie.

Król wydaje w testam encie rozporządzenia 
co do pogrzebu. Pragnie by był pochowany 
w małym uniformie jeneralskim, k tóry  zawsze 
nosił, z dekoracyami wojennemi, orderem gwia
zdy rumuńskiej i krzyżem Hohenzollernów na 
piersi. Chociaż jest wiernym swej religii, to 
przecież przy tern żywi wielką miłość dla religii 
prawosławnej, w której ochrzczoną została jego 
córka Marya. Pragnie, by pokropienia zwłok 
dokonało duchowieństwo katolickie, lecz by 
przy trumnie byli przedstawiciele obu kościo
łów. Wymawia sobie składanie na trumnie wień
ców prócz kilku z żywych kwiatów. Żelazna ku
lona,‘.ulana z dział zdobytych pod Plewmą, ma 
leżeć obok trum ny króla i dopiero po pogrzebie 
nta być odniesioną do zamku. Podczas pogrzebu 
wszystkie działa fortów Bukaresztu, Focani i 
Gałaczu, które wzniesione zostały przez króla 
dla osłony przed zakusami obcych, m ają dać 
salwę. Król pragnie by był pochowany w Cur- 
tea de Argos.

Król przeznaczył wdowie roczne apanaże wr 
wysokości 400.000 lai a nadto zostawia legaty 
między innemi 12 milionów' lai na cele dobro
czynne.

(Curtea de Arges jest sh nnym klasztorem 
w prow incji wołoskiej Argos, leżącej u stóp Alp 
i ra n ssy 1 wań skich. Red.).

Przew iezienie zw łok króla Karola.
Bukareszt, 13 października.

(T. B.) W czoraj przeniesiono zwłoki króla z 
zamku Polesz na dworzec w Sinaja, skąd pociąg 
fpecya&ny odwiózł je do Bukaresztu. Tu zwioki 
złożono w sali tronowej, gdzie publiczność we 
wtorek i we środę będzie dopuszczoną.

Cholera.
Wiedeń, 13 października.

(T. B.) D epartam ent sanitarny m inisterstwa 
spraw wev nętrznych podaje do wiadomości, że 
12 b. m. zgłoszono 3 wypadki cholery w Wie
dniu, a po jednym w Kromieryżu, jeden na Mo
rawach, jeden w powiecie cieszyńskim, jeden 
w Krakowie, jeden w Krynicy i jeden w Łabo
wej (pow. Nowmsądeeki) i 1 w Krośnie. W Ła
bowej chorym jest żandarm.

T elegramy.
(Telegramy >Głosu Narodu* z dn. 13 października 19 L4)

Nominacje wychowanków akademii 
wojskowych.

Wiedeń. (T. B.) „Dziennik rozporządzeń dla 
annii" donosi, że cesarz Zamianował poruczni
kami akademików wojskowych kil. roku aka
demii terezyańskiej w W iener N eustadt, akade
mii wojskowo technicznej w Moedling i techni
cznej w Heiinburgu, którzy przedwcześnie wstą 
pili do wojska.

Szpital na 1200 łóżek ufundowany ze składek, pogardą śmierci; prawie wszędzie Legioniści
Wiedeń. (T. B.) Namiestnik bar. Bienerth u - 'P  v/s* sz^ a1a^ u 

rządził ze składek szpital na 1200 łóżek na M a-1 Jeden z mieszkańców Marmaros-Sziget opo- 
riabilferstrasse. Komendę szpitalu otrzym ał star- wiada wr „Budapesti H irlap" z 10 paźdz. w ar- 
szy lekarz sztabowy Dr M aurycy hr. Yetter, pre- fykule p o d ty tu łe m  „Rosyjskie panowanie w 
zydent ostatniej Izby posłów, wybranej na pod- Marmaros Szigct": „W czasie pobytu Rosyan 
“trawie starej k u n a ln e j ordynacyi wyborczej. ; miasto wyglądało jak  wymarłe, bram y domów

{byli zamknięte. Można sobie wyobrazić co się 
Amerykański Czerwony Krzyż w Niemczech. z nami działo, gdy spostrzegliśmy ucieczkę Ro-

Berlin. (T. B.) Biuro Wolffa donosi: Misya' i usłyszeliśmy huk strzałów. Nie wiemy 
amerykańskiego towarzystwa Czerwonego dokładnie kiedy ostatni Rosyanie opuścił’ mia- 
k rzyża przybyła tu w 'niedzielę. Składa się ona sto bo b>’10 to w llocy- Nagle sposn zeglismy, 
z 63 mężczyzn i kobiet. Ekspedycyą kieruje bv- że w b ieście są polscy strzelcy przebiegający 

a t t a c h e  niemieckiej am basady w Londynie Prz*z miasta w pościgu za nieprzyjaeie-
bar. Culdsobmidt - Rotbschild. lem. Usłyszeliśmy słowa ich wspaniałego hym

nu: „Przed Twe ołtarze zanosim błaganie, Oj
czyznę, wolność, racz nam wrócić Panie". Zro
zumiecie z jakiem uczuciem otworzyliśmy bra
my domów na odgłos tej pieśni".

Tenże „Budapesti Hirlapii.w* artykule pod ty 
tułem , W targnięcie Rosyan i Legion polski" pi- 
>ze: ,.SłowTa te znane są każdemu Węgrowi, 
przypominają one rok 1849. kiedy w tychże 
Karpatach W ęgrzy i Legion polski z Wysockim 
na czele powstrzymywali najazd moskiewski — 
niestety nadaremnie. Dziś sprawozdanie gene
rał i HOfera podnosi, że wr odparciu Roc-yan od-

p r o c e s  o  z a m a c h

n a  N a s t ę p c ę  T r o n u .

Sarajewo, 13 października. !
(T. B.) Rozpoczyna się tu proces przeciw '

Prineipowi i towarzyszom. I
Akt oskarżenia przygotow any przez tu te js z ą ' 

prokuratoryę przeciw’ Pincipowi i jego towm-;
izj s/.om, razem 22 osobom, o zdradę stanu dak wielkie usługi polscy Legioniści. Dziś Wę- 
H )chverfn.t) i przeciwko trzem dalszym o s o - * j  Legion poiski odparli w temże miejscu 

bom o zbrodnię wspołwied y i zatajania brom najeźdźców. Należy podnieść powrót histO”ycz-
przeznaczon wch do zamachu, obejmuje 33 d ru -*  — -
kowanych stronic folio.
Akt oskarżenia zajmuje się wyczerpującego ge
nezą spisku zawiązanego w Belgradzie przez 
organy „Narodncj Odbrany". Przedstaw ia szcze
gółowo podróże spiskowrców, przemycanie bro
ni i bomb do Bośni, dalej werbowanie spiskow
ców w Sarajewie, rozdział broni wśród spiskow
ców’, przedstawia jak  spiskowcy ustawili się dla 
wykonania zamachu na ulicy. Princip w śiedz ‘

nej chwili: W ęgrzy walczą znów ramię przy ra 
mieniu z Legionem polskim przeciw R osji"

Akcya Izby handlowej 
w sprawie moratoryum.

Na podstawie uchwałj’ zebrania odbytego w
. . .  . . . j  . - , .dniu 1. października w Izbie handlowej i prze-

twie przyznał się, ze chciał tbugim strzałem za- m lowej w Krakr. d  udaij si w  spraJwie nio
bie szefa l^aju jenerała Potłorka, lecz przypad- ratoryum gali#yjskieg0 do Wiednia deputacya

a i° ! 1 ma ?°n , sl ĉia\  . pod orzewodnictwem prezesa Koła Polskiego
Akt oskarżenia w końcu zajmuje się wyczerp Dra Lea j prezydenta fzby EahTUbwej posła Fe-

pująco motywami zamachu, k tóry  przedstawia ( derwv.fĉ .  w  deputacyi brali udział pp. członek 
jako wyearzeme polityczne pierwszorzędne. Izb B „ e,  (!) dyrektor Banku p rzemysłowe- 
Przedstaw ia tnachmacye ireden ^ tyczn e k(* Kariowski D yrektor Banku krajowego Mi 
wielkoserbskich w Belgradzie, które sięgałj chaf ki v,-icepre^ s Towarzystwa rolniczego 
az do dworu królewskiego. Przedstaw ia s y s ę * k Nowak j dyrektor -iowarzystw a Wzajem- 
m atyczną krecią robotę przeciw Austro - Wę- h m 5| zpieczeń PkszkoWski. Podsiaw ę per-
grom i dynastyi habsburskmj w teer. n, v horwa- traktacyi stanowił memoryał, ułożony przez
cy! i Bosm mającs za jedyny cel oderw-ame od. al kom itet w Izbi„ hłndIow „j = przemy- 
monarchn Chorwacyi, Dalmacyi, Istryi, Bośni s}owej w Krakowie.
i Herzegowiny iakoteż wszystkich przez Serbów j T, .k .
zamieszkałych prowincvj południowo - węgier- DeputacjTa udała się w pierwszym rzędzie do
Skich i połączenie ich z Serbią. 1 M nnsterstwa dla Galicyi, gdzie przy ączyb się

Spiskowcy Prinslp, Grabec i Cubrilovic, j a k ! ? 0 " ieJ P P -^ a ra p ic h , Skrzyński i Ikillu posłów 
firzytacza ak t oskarżenia, przyznali się. i e 1 w [krako^ k ic h .  K onferencja w sprawie morato- 
Belgradzie przejęli się nienawiścią ku monarchi, ' r y u >a  odbyła się następnie pod przewodnictwem 
i nabrali usporobienia wielkoserbskiego, nacyo-1lir’ 2s .tû kh„a’ f z j '  udzmle ministra sprawiedli- 
nalistycznego, że myśleli o zjednoczeniu polity-1 'V'*soi Dra Bochenburgera i ministra skarbu En- 

„ ro„ TO*irs„v. rtmiTian  .......^ : ia ig k i. Wzięli w niej także udział wiceprezes Kołacznem wszystkich Słowian południowych i że 
rozpadnięcie się Austro-Węgier i powstanie wiel-j 
kiego państwa serbskiego było ich ideałem po-' 
litycznym, W służbie tego ideału powzięli plan 
zamachu na arcyksięcia Franciszka Ferdynan
da i plan ten ostatecznie wykonali.

■id?naczenia Lipieckich kolejarzy.
Wiedeń, 13 października. 

iT. B.) riągu wydarzeń na północnjnm te 
renie wojennym odznaczyli się chlubnie przy- 
(omnością umysłu i męstwem urzędnicy zarządu 
kolei państwowych austryackich.

Jak  słychać cesarz w uznaniu doskonałego 
spełniania obowiązków’ w obliczu wroga, nadal 
rewidentowi kolei państwowych austryackich 
Stanisławowi S t a b i ń s k i e m u złoty krzyż 
zasługi z koroną na  wstążce medalu walecz
ności.

Dalej c. i k. naczelna kom enda armii w uzna
niu wmlecznego zachowania się wrobec nieprzy
jaciela nadała srebrne medale waleczności I. 
k lacv starszemu konduktorowi Marcin. K l e i 
n o w i  maszynistom Stanisławowi W i n t  e- 
r o w i i H enryków F a w i c k i e m u .  dalej p a
laczom Michałowu K a l e c i e  i Ferdynandow i 
T y c h a w s k i e m u srebrne mpdale walecz
ności II. klasy. _

Odznaczenia, jakie przypadły w udziale tym 
dzielnym ludziom za wypełnienie obowiązków z 
z pewnością w kołach służby kolei państw o
wych odczute będą z radością jako honor dla 
całego ich stanu. Personal kolei państwowych 
ud początku wojny i w ciągu całego przebiegu 
wydarzeL wojennych pełnił cężką swą służbę 
nietylko z całem oddaniem się, ale także z zu
pełnym skutkiem.

Dtyrzy o Legionach polskich.
Prasa węgierska podnosi z entuzyazmem mę

stwo okazane przez Legiony polskie wT walkach 
na Górnych Węgrzech.

„Budapest" z 9 paźdz. pisze: Legion polski 
walczył z odwmgą zasługującą na najwyższe u-

gla. Wzięli w niej także udział wiceprezes 
Abmhamowucz i Ekso. Głąbiński. Prezes Koła 
przedstawił w wy czerpującym wwwodzie obe
cne położenie gospodarcze kraju i wykazał ko
nieczność zarządzeń w yjątkow ych dla Galicyi 
oiaz dla znajdującej się w podobnem położeniu 
Bukowiny. Minister sprawiedliwości uzasadnił 
obszernie powody częściowego zniesienia mo- 
ratoryum  w Austryi. Przemawiali również człon
kowie deputacyi. Rząd zgodził się ostatecznie 
na zwołanie w Ministerstwie sprawiedliwości 
speeyalnej konferencyi dia postanowień, m ają
cych obowiązywać G alie/ę i Bukowinę. Obrady 
te toczyłj’ się przez kilka dni z rzędu pod prze
wodnictwem szefa sekcyi Bchauera. jako au to
ra rozporządzeń o m oratorium .

W ynik usiłowań deputacyi krakowskiej Izby 
haiuiiowoj prze&sta. ia się wobec niezwykłych 
trudności połączonych ze zmianą ogłoszonego 
św in o  rozporządzenia eerai -niego. Jako nad 
zwyczajny sukces. Uwzględnienie wszystkich 
żądań galicjjsk ich  zawdzięczać należy w pierw
szym rzędzie zapobiegliwości i energii deputa- 
eyi oraz kierownictwu prezesa Kola Polskiego.

Z uznaniem wypada podnieść życzliwe stano
wisko referenta tej sp r a w y , szefa sekcyi Schau- 
era. k tó ry  okazał bezstronność i zrozumienie 
spawy, wyjaśnionej przez członków deputacyi.

Od członków deputacyi dowiadujem y się dro
gą pryw atną, że dla Galicyi i Bukowiny prze- 
dłużonem będzie do dnia 30. listopad? b. r. do
tychczasowe moratoryum w dawnej formie. W 
niektórych punktach wychodzi nowe moratory- 
tim galicyjskie naw et poza pierwotne ramy. U- 
względnia ono mianowicie także preiensye w ek
slowe, powstałe po 31 lipca b. r„ a więc obej
muje w myśl życzeń zebrania krakowskiego zo
bowiązania wekslowe, poczynione już w ciągu 
moratoryum.

Wiedeń, 13 października.
Na wczorajszej Radzie ministrów uchwalono 

w ydaj osobne rozporządzenie obejmujące spe- 
cyalne przepisy co do m oratoryum  dla Galicyi i 
Bukowiny, w myśl postulatów  przedłożonych 
przez deputacyę wysłaną z Krakow a pod prze
wodnictwem Prezesa K oła Dra Leo.

■ znanie.
! „Az E st“ z 9 paźdz. donosi: Z pochwałą nale- 
' ży wspomnieć o oddziałach polskich Legionów . 
łk tó re  walczyły z wielką odwagą i prawaziwa
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R z e ź n i c y
i masarze znajdą dobrze pła
tna zajęcie u frm y M , U fQ «
t r a u b e k .  W i e d e ń  I l i .

Erdbergstrasse 155.

Doktora Jana Zaorskiego asy
stenta w szpitala garnizonowym 
we Lwowie, poszukują rodz’ce 
Łaskaw ą wiadowość lub obecną 
Feldpost uprasza się p. a. Zaorska, 
Wien I, Hauptpost restante.

Organista
l.z ż--vv. uczciwy, poszukuje posady za
raz. Ła-kawe zgłoszenia Władysł. Rożek 

organista w Nidku p. Andrychów.

Założony w roku 1872. 
ZAKŁAD ART. KAMIENIARSKI

Bracia Trembecc*
K raków , Rakowicka 9. Tel. 462
w ykonuje g robow ce i pom  iki 
p granicie, rrarm urze i p iisk o -  
v cu w miejscu i na  p row incji. Na 
składzie m a wielki w?bór g o lo 
ny- b pom nisów . Poleca również 
wyroby x  m : ) r m u  ’U , jak : wy
li rady ścian, kom inki, posaazk  , 
pły y nieblo ~e or*z ta  oice pa
miątkowe, frm ow e, m aszynow e 

ut w m arm urze, g raaio ie  i sza le

O rganista
z egzaminem szkoły organistów w Tar
nowie, żonaty lat -27, gra dobrze z nut 
głos przyjemny, przyjmie posadę zaraz, 
na wsi tub w mieście. — Zgłoszenia 
przyjmuje organista parafialny w My
jk o  wie. p Cieniawa. koło Nowego Sącza.

NRZĄDZONA WEDŁUG NAJNOWSZYCH WYMAGAŃ jjj

FAB!YXA WYROBÓW MASARSYIOH.

JÓZ£f A B1RLIKH
WKRAK0.YIE, FLORYAŃSKA 51, Filia: SZPITALNA 19.

POLECA W  ZAKRES MASARS i W A WCHODZĄCE WYROBY  
W  JAK NAJLEPSZYM GATUNKU I O WYBORNYM SMAKU.

PRZESYŁKI ODWROTNĄ POCZTĄ ZA POBR.

i

m i m  m o w in iii
=  NI) SZKLE .«

Fr. gotzer
W i*M  XVIII. (SrhuloassE 3»).

Specyslny Zakład dla

1
artystrczme prowadzony 

la j a i i s n  oany. — Gwarantowana szklee i ka- 
aztaryiy k< iplatA*. — Rak zatażenlig I I I .  

F.gfereticya

Klasztar Sals: yanójy
w CsYięcln’u, Porchawa Raranca 
kolo Czernlowiec ,wielki” okna w no

wym kościele.

F

Riądnwo uprawniona

Fabryka wid minar. szłucz. i sptc. laeinteiych
p«0 firmą

R  R Ż Ą C A  i  C H M U R S K I
w Krakowie, nt św. Gertrudy L. 4.

wyrabU pod kontrolą komlsyl Przemysłowej Tow. Lekarskiego 
krak polecone przez to i Towarzystwo 

A ody m ineralne sztuczne: odpowiadające składem ctaeni wodom
Bilińskiej 'j.iesshublerskiej. Selttiskiej. Vichy, Homburg, Kissingeo, 
tudzież specyalne lecznicze jak: litową, oromową, jodłową, ielazistą, 
kwaśną, oraz Inne wody mineralne z przepisu prot. ... j orskiego. 
Sprzedaż • rąstkowa w apt. i drogueryacb Cenniki na żądanie darmo.

« i
K
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PRYWATNI GIMNAZYU«|
z prawem publiczności, o .az

PENSYGNAT

FRANZ SGHOl Z,
GRAZBACnt-GATSE S 9.

1 - 8  klag świadectwa moturyczne, 
równorzędne z p ań stw o* emi — 
znaki mity pensjonat — dom wła 
sny — ceny umiarkowane. 506
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K ra K A  r  u l i c a  B r a c k a  I. 2 .  —  poleca
artystyczne Kielichy, M onstrancje , Żyrandole, Liehta- 
rw O rnaty  K apy. etc. — W ykonuje złocenia ogniowe 

zużytych naczyń kościelnych. 
z  N ajttarsja  firma dla aztfi kaśsielnej.

%

\

KAMIL BAUM
w

C w n lra ltty  s k  ą d  p a o k r 9! 
I d r u k a r n i a  A im m in u t©

polej*
w szelkie przybery p iśm ienne  
rysunkow e, szkolne, artykuły  
dew ocyjne ramy i obrazy Swłę- 
tjfch. — 1000 kopert s firm^ i  K.

w  Z a k o p a n e m
„B*r?.ar Z a k o p ia ń s k i '
najstarsza firma chrześcijańska  

w Zakopanem
poleca

przybory do szycia, pisania 
toaletow e pamiątki, ciupag) i 
rzeźby zakopiańskie skupow a- 

o e  od porali.

W I S Ł A
(Śląsk austr.).

Miejscowość klimatyczna, spokojna,  bezpieczna. — Od 1 września,  
w domu prywatnym, suchym, ciepłym, zaopatrzonym na zimę 
mieszkanie z utrzymaniem. — Osoba chora lub rekonwalescentka 
znajdzie tam umiejętną i serdeczną opiekę. — Cena stosownie do 

umowy — Na miejscu jest lekarz, poczta, telegraf itp. 
Wiadomość: M. Stioblowa.

P T. Członków Działu Ubezpieczeń na życie Kra
kow skiego Tow arzystw a W zajemnych Ubezpieczeń, 
którzv zm ienili dotychczasow e m ie jsc e  pobytu u- 
prasza s ię  o podanie dokładnego obecnego adresu  
i o nadsyłanie premii do Dyrekcyi T ow arzystw a  
W Krakowie. Na żądanie wysyła się czeki pocztowe] 

Kasy Oszczędności.

m
■n4). * tf :k m

Jako herbata wytworzona z najlepszych pokarmów roślinnych, i właściwie 
spreparowana jest u rz /w aną ze skutkiem jafeo

ś r o d e k  d o m o w y
przeciw chorobom nerwowym. Działalnuść tej herbaty, Ganglional zwanej uspa
kaja nerwy i bóle, nsuwa kurcze, sprowadza sen, wzmacnia zdrowotnie siły- 

ciała i przyśpiesza regularnie trawienia. Herbata ta  jest do na
bycia jedynie u c. k. nadwornegc i arcyksiążęcego dostawcy 
Juliusza Bittnera, aptekarza w Beicbenau, Nied- Ost. Cena je 
dnego pudełka wraz z przepisem użycia K i .

^  Spro wadzoć można za, pośrednictwem apteki, w której m ożm
s< huumjfSa. nabyć za przysłaniem opłatnie pocztą 2 K.

W*' •SHgaBBSsg msg mm mm  g»aa c ts?  sam

,v.IEJSCE KĄPIELOWE
W UHMTJCKOMOMM © a  M o r a w a c h

Dom Augusiyański
najpiękniejsze położenie, 45 pokoi gościnnych, ceny 
um'arkowane, kaplica domowa z 4 ołtarzami. — Dom 
ten nadaje się dla N. Duchowieństwa i dla katolickich 

rodzin. — We wrześniu 50% zniżki.

ajwiększy skład przyborśw i szat kościełaych
j |  jak ornaty, kapy, sztandary, chorągwie, baldachimy oraz artykuły 
■1 dewocyjnc — poleca po najtańszych cenach

m
i

m
i

KONSTANTY WITKOWSKI KORDAS
Kraków, Rynek Główny, Linia A— B L. 46|6.

i
łr s p * . f i a g M  s a r s a s M w i B w i B i

DRUKARNIA

KRAKOWIE UL. ŚW. TOMASZA L. 35
NR. TELEFONU 3344.

wykonuj'e w sze lk ie  roboty drukarskie szybko, gustownie i tanio.
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